BAKiKULU

(bk. BAŞBAKi KULU).

BAKİ b. MAHLED
(..ık....:r.~ )

Ebu Abdirrahman Baki
b. Mahled b. Yezld el -Kurtubl

{ö. 276/889)

Müsned'iyle meşhur
Endülüslü muhaddis.

_j

_j

201 'de (817) veya daha önce Kurtu
ba 'da doğdu. Her biri fakih olan dede
leri gibi babası da bir fıkıh alimi ve emir
Abdurrahman b. Hakem (Abdurrahman
II, 822 -852) zamanında Reyye kadısı idi.
ilim tahsil etmek maksadıyla o da doğu
İslam ülkelerine seyahat etmişti.

Hemmam ve Said b. MansOr'un
eserleriyle diğer musanneflerden daha
mükemmel olan eser günümüze gelme
miştir.

Baki b. Mahled'e dair yazılan eserler
den, tarunu Abdurrahman b. Ahmed b.
Baki'nin (ö. 366/976-77) Feiô.'ilü Baki
b. Mal]led adlı eseriyle Endülüslü alim
ve emir Abdullah b. Abdurrahman en
Nasır'ın (ö. 339/951) el-Müskite ii fe
:iô. 'ili Baki b. Ma.l]led'inin günümüze
gelip gelmediği bilinmemektedir. Muam
mer Nüri, Ra bat Darülhadfsi'l- haseniy
ye'de, EbU 'Abdirral:J-mdn Balp b. Mal]
led el-~urtııbi şeyl]u'l-l:J-adiş fi1-En
delüs adlı bir doktora tezi hazırlamıştır
(1978). Ekrem Ziya el-Ömeri de Balp b.
Mahled el-Kurtubi ve Mukaddimetü
Mü;nedihi 'Ad~dü md li-külli vô.l:J-id
mine'ş-sal:J-dbe mine'I-hadiş adıyla ha
zırladığı bir çalışmayı yayımiarnıştır (Bey
rut 1404/ 1984)

BAKi' MEZARLIGI

(bk. CENNETÜ'l-BAKİ').

BAKI- BillAH
( ..!ı4 ~4)

Ebü'l- Müeyyed Radıyyüddin
Hil.ce Abdülbil.k! b. Abdisselam

Üveysi Nakşibendi
'(ö. 1012/1603)

İmam-ı Rabhani'nin mürşidi,
Nakşibendi tarikatını

Hindistan'da yayan mutasawıf.

_j

_j

971 ( 1563-64) veya 972 ( 1564-65) yı
lında Kabil'de doğdu. Semerkantlı Kadı
Abdüsselam Halaci'nin oğludur. Ubey
dullah Ahrar'ın neslinden olan annesi
nin, Baki- Billah Del hi' de hankahını kur
duktan sonra dervişterin yemeklerini pi
şirme görevini büyük bir zevkıe üzerine
aldığı rivayet edilir.